

1. 事業予定計画書

(1) 共済目的の種類別の概数、引受実績および計画

共済目的等 項目	組合 員数	農作物共済		家畜共済									
		水 稻	麦	死 亡 廃 用					疾 病 傷 害				
		一筆単位 3 割	搾乳牛	育成乳牛		育成・肥育牛		乳用牛		肉用牛		肉 豚	
				子牛選択有	子牛選択無	子牛選択有	子牛選択無	子牛選択有	子牛選択無	子牛選択有	子牛選択無		
区 域 内 の 概 数	戸 34,700	a 485,000	a 100	頭 —	頭 —	頭 —	頭 —	頭 —	頭 1,559	頭 400	頭 5,350		
前年度引受 実 績	20,838	276,961	—	848	125	84	252	0	273	519	25	—	—
本年度引受 計 画	23,000	353,000	—	880	135	100	260	0	290	535	30	60	—
本年度予定 引 受 率	% 66.3	% 72.8	% —	% —	% —	% —	% —	% —	% 52.9	% 22.5	% —	% —	% —

項目	果樹共済					園芸施設共済										任意共済		
	うんしゅう みかん	ぶどう		く り		ガラス室		プラスチックハウス										
	半相殺 減 収	半相殺 減 収	樹園地 減 収	半相殺 減 収	樹園地 減 収	I 類	II 類	I 類	II 類	III 類	IV 類		V 類	VI 類	VII 類	建 物	農機具	保管中農産物 補償共済
a	a		a		棟	棟	棟	棟	棟	棟	棟	棟	棟	棟	棟	棟	台	人
区域内の概数	70,400	40,500		13,700		—	106	—	5,527	389	341	183	67	85	—	70,500	30,000	17,076
前年度引受実績	1,988.9	120.0	387.9	844.4	—	0	50	0	2,129	221	178	101	31	70	0	20,748	427	—
本年度引受計画	2,030.0	130.0	400.0	850.0	—	0	51	0	2,335	239	192	111	32	70	0	21,100	450	10
本年度予定引受率	2.9%	1.3%		6.2%	—%	—%	48.1%	—%	42.2%	61.4%	56.3%	60.7%	47.8%	82.4%	—%	29.9%	1.5%	0.1%

(2) 農業共済事業の規模

① 農作物、家畜、果樹、園芸施設共済事業の規模

項 目 共済目的等			引 受		共済金額	共済掛金			保険料 (D)	交 付 (納 入) 保険料 (E) = (B) - (D)	手 持 共済掛金
			本年度予定	前年度実績		総 額 (A)	国庫負担金 (B)	農家負担金 (C)			
			a	a	千円	千円	千円	千円	千円	千円	
農作物	水 稻	一筆単位 3 割	353,000 kg	276,961 kg	2,148,407	4,426	2,213	2,213	2,041	172	2,385
			12,069,705	9,272,408							
	計	a 353,000 kg	a 276,961 kg	2,148,407	4,426	2,213	2,213	2,041	172	2,385	
家畜	死 亡 廃 用	搾乳牛	880 頭	848 頭	236,375	14,826	7,413	7,413	2	7,411	14,824
		育成乳牛 (子牛選択有)	135	125	39,225	1,186	593	593	0.3	593	1,186
		育成乳牛 (子牛選択無)	100	84	48,575	565	282	283	0.4	282	565
		育成・肥育牛 (子牛選択有)	260	252	43,000	2,923	1,461	1,462	0.4	1,461	2,923
		育成・肥育牛 (子牛選択無)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		計	1,375	1,309	367,175	19,500	9,749	9,751	3	9,746	19,497
	疾 病 傷 害	乳用牛 (子牛選択有)	290	273	10,210	7,368	3,684	3,684	1	3,683	7,367
		乳用牛 (子牛選択無)	535	519	14,857	11,258	5,629	5,629	1	5,628	11,257
		肉用牛 (子牛選択有)	30	25	1,328	946	473	473	0	473	946
		肉用牛 (子牛選択無)	60	0	320	258	129	129	0	129	258
		計	915	817	26,715	19,830	9,915	9,915	2	9,913	19,828
	果 樹	うんしゅうみかん	半相殺 減 収	2,030	1,989	38,050	934	467	467	60	407
ぶどう			130	120	6,075	168	84	84	51	33	117
く り		樹園地 減 収	400	388	23,788	278	139	139	7	132	271
		半相殺 減 収	850	844	4,280	92	46	46	1	45	91
計		3,410	3,341	72,193	1,472	736	736	119	617	1,353	

項目 共済目的		引 受		共済金額	共済掛金			保険料 (D)	交 付 (納 入) 保険料 (E) = (B) - (D)	手 持 共済掛金	
		本年度 予 定	前年度 実 績		総 額 (A)	国庫負担金 (B)	農家負担金 (C)				
園 芸 施 設	ガラス室	I類	棟 —	棟 —	千円 —	千円 —	千円 —	千円 —	千円 —	千円 —	
		II類	51	50	293,852	76	38	38	10	28	66
	プラスチックハウス	I類	—	—	—	—	—	—	—	—	—
		II類	2,335	2,129	1,255,056	23,830	11,915	11,915	7,913	4,002	15,917
		III類	239	221	533,760	6,132	3,066	3,066	1,150	1,916	4,982
		IV類甲	192	178	515,272	4,803	2,401	2,402	559	1,842	4,244
		IV類乙	111	101	505,718	1,036	518	518	124	394	912
		V類	32	31	143,132	269	134	135	57	77	212
		VI類	70	70	32,945	441	220	221	132	88	309
		VII類	—	—	—	—	—	—	—	—	—
計	3,030	2,780	3,279,735	36,587	18,292	18,295	9,945	8,347	26,642		
合 計	—	—	5,894,225	81,815	40,905	40,910	12,110	28,795	69,705		

② 任意共済事業の規模

項 目 共済目的		引 受		共済金額	共済掛金・賦課金			再保険料 B	再保険 手数料 C	再保険料 (地震、自然) D	手 持 共済掛金 E = A - (B - C) - D
		本年度予定	前年度実績		総 額	共済掛金 A	事務費賦課金				
建 物	総 合	棟 2,900	棟 2,491	千円 30,200,000	千円 64,617	千円 48,489	千円 16,128	千円 22,211	千円 5,664	千円 3,835	千円 28,107
	火 災	18,200	18,257	156,300,000	102,828	56,557	46,271	30,848	12,494	—	38,203
	計	21,100	20,748	186,500,000	167,445	105,046	62,399	53,059	18,158	3,835	66,310
農 機 具	損 害	台 450	台 427	990,000	4,950	3,528	1,422	—	—	—	3,528
保管中農産物 補 償 共 済		人 10	人 —	10,000	25	19	6	19	0	0	0
合 計		棟(台・人) 21,560	棟(台・人) 21,175	187,500,000	172,420	108,593	63,827	53,078	18,158	3,835	69,838
建 物 共 済	地震等事故超過再保険料率 (対万円)			1. 2 3	再保険割合 3 0 %		再保険手数料率 総合 2 5 . 5 0 % 火災 4 0 . 5 0 %				
	自然災害事故超過再保険料率 (対万円)			0. 0 4	(地震部分 5 0 %)						